CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

Estado do Paraná

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

GABINETE DO VEREADOR VANDERLEI TAIOCK – PSD

INDICAÇÃO Nº 010/2023.

 O Vereador VANDERLEI TAIOCK, do Partido Social Democrático - PSD, com
cadeira nesta Câmara, no uso de suas atribuições legais e regimentais apresenta para
apreciação pelo Soberano Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja enviado expediente a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,
Cleonice Aparecida Kufener Schuck, solicitando providências para que seja construída
lombadas em frente à Capela Mortuária da Localidade de Assunguí, no interior do
Município

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,e demais
Senhores Vereadores:

 A presente indicação objetiva a construção de lombadas nas proximidades da
Capela Mortuária da Comunidade do Assunguí, no interior do Município.

 O pedido se deve ao fato de haver grande fluxo de pessoas naquela região, que
acessam a Escola, a Capela Mortuária e a Igreja, de maneira que as lombadas trarão
mais segurança à comunidade.

 Em vista das justificativas acima, espero poder contar com o apoio dos demais
pares desta Casa para aprovação da presente indicação.

 Sala das Sessões, em 07 de junho de 2023.

Ver. Vanderlei Taiock
Autor da proposta